
MINISTERIO DE ASUNTOS 
EXTERIORES UNiÓN 
EUROPEA Y COOPERACiÓN 

CONSULADO GENERAL 


DE ESPAÑA EN CIUDAD 


DE MÉXICO 


RESULTADOS PROVISIONALES DE LA ENTREVISTA CELEBRADA EL DíA 24 DE 

ABRIL DE 2025 Y SUMA DE PUNTUACIONES DE TODAS LAS FASES DEL PROCESO 


SELECTIVO PARA CUBRIR CUATRO PLAZAS PARA INGRESO COMO PERSONAL 

LABORAL TEMPORAL EN EL CONSULADO GENERAL DE ESPAÑA EN MÉXICO CON 


LA CATEGORíA DE AUXILIAR 


En la Ciudad de México, siendo las 8:00 horas del día 28 de abril de 2025, se reúnen los 
abajo firmantes, miembros del órgano de selección, para aprobar el resultado provisional 
de la entrevista y valorar los méritos profesionales y formativos de cada candidato para 
la cobertura de cuatro plazas de personal laboral temporal en el Consulado General de 
España en México con la categoría de auxiliar, conforme a las bases de la convocatoria 
publicada el 10-3-2025 Y aprobada mediante Autorización del Ministerio de fecha 6 de 
marzo de 2025. 

1 - RESULTADOS DE LA PRUEBA DE LA ENTREVISTA: 

APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACiÓN 

Álvarez Guede María 0,38 

Cachaldora Álvarez Emilia 0,30 

Canales Cuiñas Marcos 0,48 

Castaño Muñoz de Cote Magally 0,43 

Corzo Rivera Briseida 0,28 

Gabarrón Sánchez Patricia 0,38 

Galicia Bretón Mora Nidia 0,28 

Gómez García Mónica 0,47 

Gutiérrez Torres Fernando 0,00 

Hernández Esquivel Abril Daniela 0,32 

Hunt Arana Emily 0,00 

León Vásquez Tania 0,48 

Linares Cinco Dulce María 0,32 

Piñón Teijeiro Claudio 0,43 

Rodríguez Bellmas Ana Luisa 0,42 

Rodríguez Díaz Heréndira 0,50 

Rodríguez Subero Arlen Del Valle 0,50 
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2 - RESULlADOS GLOBALES, incluyendo los méritos formativos y profesionales de 
las personas que aprobaron la fase de oposición: 

APELlDOS y NOMBRE 1" prueba 
Total 

oposición 
Méritos 

forrnatiloOs 
Méritos 

profesionales 
Entrel<ista 

Total 
Concurso 

Global 
Final 

Rodriguez Subero, Arlen del Valle 8,50 8,50 1,40 4,00 0,5 5,90 14,40 

Gabarrón Sanchez, Patricia 8,50 8,50 1,50 4,00 0,38 5,88 14,38 
Canales Cuiñas, Marcos 7,00 7,00 1,50 4,00 0,48 5,98 12,98 

Rodriguez Bellmas, Ana Lui sa 7,00 7,00 1,46 4,00 0,42 5,88 12,88 

Hunt Arana, Emi Iy 7,35 7,35 1,50 4,00 ° 5,50 12,85 
León Vasquez, Tania 6,30 6,30 1,32 4,00 0,48 5,SO 12,10 

Rodríguez Díaz, Herendira 5,90 5,90 1,50 4,00 0,5 6,00 11,90 

Alvarez Guede, María 7,50 7,50 1,50 2,31 0,38 4,19 11,69 

Cachaldora Alvarez,Emilia 5,75 5,75 1,50 4,00 0,30 5,SO 11,55 

Piñon Teijeiro , Claudio 5,50 5,50 1,50 4,00 0,43 5,93 11,43 

Gómez García, Mónica I 5,65 5,65 1,30 4,00 0,47 5,n 11,42 

Corzo Rivera, Briseida 5,40 5,40 1,SO 4,00 0,28 5,78 11.18 
Gutierrez Torres, Fernando 5,00 5,00 1,00 4,00 ° 5,00 10,00 

Castaño Muñoz de Cote, Magally 6,75 6,75 1,50 0,00 0,43 1,93 8,68 

Hernández Esquivel, Abril Daniela 5,70 5,70 1,38 0,00 0,32 1,70 7,40 

l inares Cinco, Dulce María 5,70 5,70 1,00 0,00 0,32 1,32 7,02 

Galicia Bretón Mora, Nidia 5,00 5,00 1,25 0,00 0,28 1,53 6,53 

Tal y como establecen las bases de la convocatoria en el párrafo segundo del punto 
6.4, los aspirantes dispondrán de un plazo de cinco días hábiles, a partir del siguiente 
al de la publicación de esta relación, para efectuar las alegaciones pertinentes, a través 
del correo cog.mexico@maec.es. 

Sin nada más que tratar se levanta la sesión a las 08 :30 del día 28 de abril de 2025. 

PRESIDENTE DEL ÓRGANO DE SELECCiÓN 

Manuel Hernández Ruigómez 

SECRETARIO 
 VOCAL 

Juan García Roig 
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